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Strona główna  › Informacje

Bakteryjna bariera ochronna

Ludzie zarażają się głównie drogą pokarmową; poprzez kontakt z odchodami czy śliną kotów, które
są jego żywicielem ostatecznym lub spożycie wody, do której dostały się formy przetrwalnikowe tzw.
oocysty. Początkowo pierwotniak namnaża się w komórkach jelita, a następnie przedostaje się do
innych narządów.
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U myszy pasożyt aktywuje bezpośrednio jedno z białek odpornościowych TLR-11, które należy do
grupy receptorów Toll-podobnych. Pomaga ono kontrolować reakcję układu odporności na pasożyta.
Jednak ludzie nie posiadają aktywnej formy tego białka. Zespół naukowców z University of Texas
Southwestern Medical Center prowadził badania na myszach, którym wyłączono gen kodujący
TLR-11. Gryzonie zakażano pierwotniakiem drogą doustną lub poprzez iniekcję. Okazało się, że choć
organizm zwierząt nie dysponował już naturalnym mechanizmem obronnym przeciw T. gondii, to
i tak podejmował z nim walkę. Nieszkodliwe bakterie jelitowe pobudzały bowiem układ odporności
gryzoni do reakcji na pierwotniaka.

Zdaniem badaczy u ludzi T. gondii zamiast bezpośrednio aktywować receptory Toll-podobne
najpierw wchodzi w kontakt z przyjaznymi bakteriami jelitowymi. Dopiero te wysyłają sygnały
chemiczne inicjujące reakcję układu odporności na pasożyta. Jak ocenia jeden z autorów badan
wydaje się, że białko TLR-11 powoduje u myszy więcej szkody niż pożytku. Gryzonie pozbawione
receptora, ale posiadające przyjazne bakterie w jelitach, były w stanie wyprodukować wystarczające
ilości cząsteczek sygnałowych, by zwalczyć pasożyta. Natomiast zwierzęta z receptorem wytwarzały
zbyt dużo cząsteczek sygnałowych, co prowadziło do poważnego stanu zapalnego w jelicie cienkim.
Gdy zakażono je dużymi ilościami T. gondii myszy te częściej ginęły z powodu nasilonej reakcji
zapalnej. W opinii badacza, różnice w składzie flory bakteryjnej między ludźmi mogą tłumaczyć to, że
metody leczenia infekcji nie skutkują tak samo u wszystkich. Pomimo, iż wyniki są wstępne, zdaniem
badaczy, odkrycie to rodzi też nadzieję na wykorzystanie probiotyków, czyli korzystnych dla zdrowia
szczepów bakterii lub drożdży, w leczeniu pasożytniczych infekcji, takich jak toksoplazmoza czy
kryptosporydioza, wywoływana przez pierwotniaka z rodzaju Cryptosporidium. Kolejnym krokiem
w badaniach powinno być sprawdzenie, czy niektóre szczepy przyjaznych bakterii jelitowych są
bardziej pomocne w zwalczaniu toksoplazmozy niż inne.

Magdalena Lech 
http://laboratoria.net/aktualnosci/4272.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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